АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 21.08.2015

                    № 894

       г. Новошахтинск

О внесении изменений

в постановление Администрации

города от 15.10.2013 № 1317

В связи с изменениями объемов финансирования муниципальной программы города Новошахтинска «Сохранение и развитие культуры и искусства»
постановляю:

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению Администрации города от 15.10.2013 № 1317 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска «Сохранение и развитие культуры и искусства» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову.

Мэр города

                               И.Н. Сорокин
Постановление вносит:

Отдел культуры

Администрации города
Приложение
к постановлению

Администрации города

от 21.08.2015 № 894
Изменения, вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации города от 15.10.2013 № 1317 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска «Сохранение и развитие культуры и искусства»

  1. В паспорте муниципальной программы города Новошахтинска «Сохранение и развитие культуры и искусства» (далее программа) пункт «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение программы
	- общий объем средств, необходимый для финансирования программы в 2014 – 2020 годах, составляет всего 738 273,9 тыс. руб., в том числе по годам реализации программы:

2014 год – 104 131,5 тыс. руб.;

2015 год – 102 559,5 тыс. руб.;

2016 год – 99 119,1 тыс. руб.;

2017 год – 108 144,3 тыс. руб.;

2018 год – 108 106,5 тыс. руб.;

2019 год – 108 106,5 тыс. руб.;

2020 год – 108 106,5 тыс. руб.
из них:
средства бюджета города – 627 191,7 тыс. руб., в том числе по годам реализации программы:

2014 год – 76 277,2 тыс. руб.;

2015 год – 81 391,2 тыс. руб.;

2016 год – 86 684,5 тыс. руб.;

2017 год – 95 709,7 тыс. руб.;

2018 год – 95 709,7 тыс. руб.;

2019 год – 95 709,7 тыс. руб.;

2020 год – 95 709,7 тыс. руб.

средства областного бюджета – 20 229,7 тыс. руб., в том числе по годам реализации программы:

2014 год – 11 492,2 тыс. руб.;

2015 год – 8 737,5 тыс. руб.;

2016 год – 0,0 тыс. руб.;

2017 год – 0,0 тыс. руб.;

2018 год – 0,0 тыс. руб.;

2019 год – 0,0 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб.

средства федерального бюджета – 109,6 тыс. руб., в том числе по годам реализации программы:

2014 год – 0,0 тыс. руб.;

2015 год – 34,0 тыс. руб.;

2016 год – 37,8 тыс. руб.;

2017 год – 37,8 тыс. руб.;

2018 год – 0,0 тыс. руб.;

2019 год – 0,0 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб.

внебюджетные источники – 90 742,9 тыс. руб., в том числе по годам реализации программы:

2014 год – 16 362,1 тыс. руб.;

2015 год – 12 396,8 тыс. руб.;

2016 год – 12 396,8 тыс. руб.;

2017 год – 12 396,8 тыс. руб.;

2018 год – 12 396,8 тыс. руб.;

2019 год – 12 396,8 тыс. руб.;

2020 год – 12 396,8 тыс. руб.
на реализацию подпрограмм программы в период ее реализации планируется направить:

подпрограмма № 1 «Развитие культуры и искусства» - 707 964,4 тыс. руб.;
подпрограмма № 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы города Новошахтинска «Сохранение и развитие культуры и искусства» – 30 309,5 тыс. руб.».

       2. Раздел 4 программы «Информация по ресурсному обеспечению программы» дополнить абзацем следующего содержания: «Субсидия на софинансирование повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры приведена в приложении № 9 к настоящей программе.».
       3. В паспорте подпрограммы № 1«Развитие культуры и искусства» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 1» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы № 1
	- общий объем средств, необходимый для финансирования подпрограммы № 1 в 2014 – 2020 годах, составляет всего 707 964,4 тыс. руб., в том числе по годам реализации подпрограммы № 1:

2014 год – 99 422,4 тыс. руб.;

2015 год – 98 067,1 тыс. руб.;

2016 год – 94 897.5 тыс. руб.;

2017 год – 103 922, 7 тыс. руб.;

2018 год – 103 884,9 тыс. руб.;

2019 год – 103 884,9 тыс. руб.;

2020 год – 103 884,9 тыс. руб.

из них:
средства бюджета города – 596 882,2 тыс. руб., в том числе по годам реализации подпрограммы:

2014 год – 71 568,1 тыс. руб.;

2015 год – 76 898,8 тыс. руб.;

2016 год – 82 462,9 тыс. руб.;

2017 год – 91 488,1 тыс. руб.;

2018 год – 91 488,1 тыс. руб.;

2019 год – 91 488,1 тыс. руб.;

2020 год – 91 488,1 тыс. руб.

средства областного бюджета – 20 229,7 тыс. руб., в том числе по годам реализации подпрограммы:

2014 год – 11 492,2 тыс. руб.;

2015 год – 8 737,5 тыс. руб.;

2016 год – 0,0 тыс. руб.;

2017 год – 0,0 тыс. руб.;

2018 год – 0,0 тыс. руб.;

2019 год – 0,0 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб.

средства федерального бюджета – 109,6 тыс. руб., в том числе по годам реализации подпрограммы:

2014 год – 0,0 тыс. руб.;

2015 год – 34,0 тыс. руб.;

2016 год – 37,8 тыс. руб.;

2017 год – 37,8 тыс. руб.;

2018 год – 0,0 тыс. руб.;

2019 год – 0,0 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб.

внебюджетные источники – 90 742,9 тыс. руб., в том числе по годам реализации подпрограммы:

2014 год – 16 362,1 тыс. руб.;

2015 год – 12 396,8 тыс. руб.;

2016 год – 12 396,8 тыс. руб.;

2017 год – 12 396,8 тыс. руб.;

2018 год – 12 396,8 тыс. руб.;

2019 год – 12 396,8 тыс. руб.;

2020 год – 12 396,8 тыс. руб.».